
１  ： 山梨大学（医病）附属病院中央診療棟等改修建築基本設計業務

２  ： 平成３０年　１月３１日

３  ： 公募型プロポーザル方式

４  ： 平成２９年１２月２６日

５

○　選定手続きに係る事項（公募型、簡易公募型プロポーザルの方式の場合のみ記載）

選定の

有 無

○

○

　（備考）1

2

選　　　定　　　結　　　果　　　書

業 務 名

選定通知日

プロポーザルの方式

公 示 日

選 定 結 果

参加表明者
非　　　選　　　定　　　理　　　由

提 出 者 名

　（株）　教育施設研究所

　（株）　田中建築事務所

　「選定されなかった理由」の欄には、非選定通知書と同様の内容を記載するこ
と。

　「選定の有無」の欄には、選定された場合には「○」と記載し、選定されな
かった場合には「×」と記載すること。



設計業務名　： 山梨大学（医病）附属病院中央診療棟等改修建築基本設計業務

評価項目 備　考

○ ○

○ ○

○ ○

○ ○

○ ○

○ ○

○ ○

○ ○

2 2.0 2.0

意匠 1 1.0 1.0

構造 1 1.0 1.0

2 2.0 1.5

意匠 1 1.0 0.7

構造 1 0.9 0.7

件数 2.4 2.4 1.4

内容 3.6 3.4 2.4

件数 2.4 2.4 1.4

内容 3.6 3.4 2.4

件数 2.4 2.4 1.4

内容 3.6 3.2 2.4

3.5 2.1 0.7

技術提案書の 3.5 3.5 3.5

提出者の能力 内容 3.5 3.3 2.3

件数 1.4 1.4 0.8

内容 2.1 1.9 1.7

 40 37.3 27.4

1 2

選定 選定

業務内容の理解度 15 12.0 11.0

実施方針の妥当性 15 11.6 10.0

実施手法の妥当性 15 10.7 10.0

15 12.4 13.0

小　　　計 60 46.7 44.0

提案の的確性 40 29.7 28.0

提案の独創性 30 20.6 21.0

提案の実現性 30 21.4 21.0

小　　　計 100 71.7 70.0

 160 118.4 114.0

 200 155.7 141.4

1 2

特定 次点

順位

特定

選定

業務の実施方針

工程計画及び配置技術者計画の妥当性

課題についての提案

技 術 提 案 書　　小　計

技術提案書（総合評価）　　合　計

技術者数

技術力

主要業務の実績

同種又は類似業務の実績

参 加 表 明 書　評価　小　計

順位

総括技術者の主要業務の実績

主任技術者の主要業務の実績

総括技術者の同種又は類似業務の実績

主任技術者の同種又は類似業務の実績

意匠

構造

技術提案書を提出しようとする者の間に資本関係又は人
的関係がないこと。

参加表明書の提出期限の日から技術提案書の特定の日ま
でに、文部科学省から指名停止措置を受けていないこ
と。

警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建設
業者又はこれに準ずるものとして、文部科学省発注工事
等からの排除要請があり、当該状態が継続している者で
ないこと。

担当予定技術者の
能力

総括技術者の資格及び経験

主任技術者の資格及び経験

平均点

技術提案書の提案
者に要求される資
格

国立大学法人山梨大学契約細則第2条及び第3条の規定に
該当しない者であること。

文部科学省における平成28・29年度の設計・コンサル
ティング業務の競争参加資格の認定を受けている者であ
ること。

経営状況が健全であること。

不正又は不誠実な行為がないこと。

建築士法（昭和25年法律第202号)第23条の規定に基づく
一級建築士事務所の登録を行っていること。

参　加　表　明　書　・　技　術　提　案　書　評　価　表　　

１人当た
りの配点

（株）教育施
設研究所

（株）田中建
築事務所

評　　価　　事　　項 平均点



 

 

                    見 積  結  果  等  一  覧  表  

 

 
  １ 工事等名   山梨大学（医病）附属病院中央診療棟等改修建築基本設計業務 

 

  ２ 見積日   平成３０年３月２７日   

 

 
見 積 者 名 

第 １ 回 第 ２ 回 第 ３ 回 第 ４ 回  
備   考 

 
 

 
金       額 
 

 
金       額 

 
金       額 

 
金       額 

       千円 

 

      千円       千円       千円  

㈱教育施設研究所 62,900 59,500 29,800 29,700 決 定 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

   上記金額は見積書に記載された金額で，当該金額に消費税及び地方消費税相当 

 額を加算した金額が法律上の見積価格である。 

 

 ・山梨大学契約規程第３２条第１項第１号により随意契約 

    見積書記載金額29,700,000円（決定金額32,076,000円）で 

    株式会社教育施設研究所に決定 
 ・予定価格29,790,000円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 
 
 
 
 
  ・予定価格   33,600,000円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 
 

    上記のとおり相違ないことを証明する。 

       平成３０年 ３月２７日 

                                  職 名 施設･環境部施設企画課長 
                                  氏  名       佐 野  一 良  ㊞ 
 
 

 

 
 


